平成１７年７月２７日
各 位
                      会 社 名   旭 硝 子 株 式 会 社
                      代表者名   代表取締役社長執行役員 門松正宏
                           （コード番号 ５２０１ 東証第１部）
                      問合せ先   広報・ＩＲ室長 川上真一
                           （TEL．０３－３２１８－５５０９）

平成１７年１２月期（第８１期）配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成１７年１２月期（平成１７年１月１日～平成１７年１２月３１日）の中間期および

期末の１株当たり配当予想について、平成１７年２月１６日に公表しました配当予想を下記の通り

修正しますので、お知らせします。

記

１．配当予想修正の理由
  当社は、株主の皆様に対して安定的な配当を継続していくことを基本に、将来の経営基盤・財

務体質の強化や企業価値の継続的な向上のための研究開発、設備投資・投融資等を総合的に勘案

し、配当を行っています。
平成１７年１２月期通期の当社当期純利益につきましては、当初予想は下回るものの８１０億

円と昨年に続き堅調であると予想していることから、株主の皆様の日頃のご支援とご期待にお応

えするため、平成１７年１２月期の中間期および期末の配当金を、前回予想よりも増額すること

といたしました。

２．修正の内容

 中 間 期 期  末 年  間
前回予想（平成 17年 2月 16日）   ６円００銭   ６円００銭  １２円００銭
今 回 の 修 正 予 想   ７円５０銭   ７円５０銭  １５円００銭
（ご参考）
前期実績（平成 16年 12月期）

  ６円００銭

  ６円００銭

 １２円００銭

以 上

(財)財務会計基準機構会員